## Pressemitteilung der Stadt Wernigerode

Wernigerode, 27.06.2014

## Stadtwerke Wernigerode sind Partner des MDR Harz Open Air

Die Stadtwerke Wernigerode sind erneut wichtiger Partner und Förderer des MDR Harz Open Air. Dank der Unterstützung durch die Stadtwerke und vieler anderer Partner ist es möglich, ein attraktives Bühnenprogramm zu moderaten und familienfreundlichen Eintrittspreisen im Wernigeröder Bürgerpark auf die Beine zu stellen. Nach Lena, Silly und Karat konnten in diesem Jahr mit Christina Stürmer und Jan Josef Liefers weitere musikalische Top-Stars für das Harz Open Air verpflichtet werden.

Zum MDR Harz Open Air präsentieren sich die Stadtwerke mit Ihren aktuellen Angeboten rund um die Energieversorgung mit einem Informationsstand auf dem Veranstaltungsgelände.

BU: Steffen Meineke, Geschäftführer der Stadtwerke Wernigerode und Erdmute Clemens, Geschäftsführerin der Wernigeröder Tourismus GmbH unterzeichnen den Sponsoringvertrag zum MDR Harz Open Air. © Corinna Filipski